
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061800319

319

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Eletrônica nº. 003/2025. Objeto: contratação de empresa especializada para
execução de obra de engenharia destinada ao calçamento em bloquete sextavado na
estrada vicinal do Córrego do Jorge Simplício, zona rural do municipio de Gonzaga/MG.
Contrato: 044/2025 - Vigência: 17 de junho de 2025 a 17 de junho de 2026. Contratada:
Construtora Certa LTDA. Valor total de R$ 352.399,99 (trezentos e cinquenta e dois mil
trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Efigênia Maria Magalhães -
Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL
AVISO DE LICITAÇÃO

TORNA PÚBLICO O Processo 33/25-Inex. 15/25-Cred. 3/25-Cred. de pessoas
jurídicas p/prest. de serv. de consultas, exames e procedimentos cirúrgicos-Julgamento de
documentos 24/6/25, 10hs- licitagraomogol.mg@gmail.com - www.graomogol.mg.gov.br.

EDILSON BRAZ DE SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025

PROCESSO Nº 45/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9021/2025 -

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene
Pessoal em atendimento às demandas da Administração Municipal de Guaraciaba/MG,
conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Data da sessão pública:
04/07/2025 às 08:00h horário de Brasília - DF, no sítio eletrônico www.gov.br/compras. O
Edital na íntegra poderá ser obtido no site: www.guaraciaba.mg.gov.br

Maiores informações: licitacao@guaraciaba.mg.gov.br e (31)3893- 5104.

Guaraciaba, 17 de junho de 2025.
SAMIRA SILVEIRA MOREIA

Secretária Municipal de Desenvolvimento, Meio
Ambiente e Produção Rural

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÂNIA
AVISO DE ANULAÇÃO

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório: 27/2025. Pregão Eletrônico nº 12/2025.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

consultoria e assessoria técnica, com foco no desenvolvimento, implementação e
monitoramento de programas de estímulo e financiamento ao esporte, com especial
ênfase na operacionalização do icms esportivo, conforme estabelecido pela lei estadual nº
18.030/2009 (lei Robin hood). a consultoria deverá abranger também os programas de
incentivo ao esporte previstos pela lei federal nº 11.438/2006 e pela lei estadual nº
20.824/2013, incluindo a análise das regulamentações e normas vigentes aplicáveis,
visando a conformidade com os requisitos legais e a maximização dos benefícios às partes
envolvidas. a empresa contratada deverá fornecer toda a assessoria necessária para o
correto cumprimento das obrigações legais, bem como para a otimização das
oportunidades de financiamento e incentivo ao esporte, com a emissão de relatórios
periódicos, acompanhamento contínuo e orientação em todas as fases dos processos.
Motivo: Por haver inúmeros erros no edital e recurso ao certame. O município de
Guimarânia, torna público aos interessados que o processo acima citado foi
anulado/revogado.

Guimarânia/MG, 17 de junho de 2025.
ALEX GUIMARÃES NUNES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 417/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 015/2024. Espécie:
Extrato do Primeiro Termo Aditivo Quantitativo do Contrato nº. 002/2025. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG. Contratada: VERTENTES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
54.764.772/0001-29. Objeto da contratação: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de execução de reforma e ampliação da Escola Municipal Francisco
Pires de Arruda, localizada no Córrego Santo Estêvão no município de Iapu/MG. Valor do
aditivo: R$ 59.446,99 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e
noventa e nove centavos). Data de assinatura: 16/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

Processo 085/2025
O Município de Iguatama, torna público o pregão eletrônico, objetivando o

registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção,
compreendendo material elétrico, hidráulico, acabamento, revestimento e materiais de
construção pesado, para atender a diversas secretarias da administração municipal de
Iguatama/MG. Abertura: 02/07/2025 às 09:00h. Edital disponível: 18/06/2025 no Setor
de Licitações: (037) 3353-2289 e site www.iguatama.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Iguatama, 18 de junho de 2025.
LUCAS VIEIRA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025 -SRP

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 086/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 056/2025; cujo objeto é: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER REFEIÇÕES EM
MARMITEX MEDIO E GRANDE NOS DISTRITOS DE ALEGRE, TABAJARA E JERUSALÉM, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO. Abertura dia 03/07/2025 às 14:00 horas na
sede da Prefeitura. Edital e seus anexos à disposição no site www.novobbmnet.com.br, no
PNCP, no site da prefeitura e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro, Inhapim.
Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 17 de junho de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025 -SRP

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 088/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 058/2025; cujo objeto é: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE FERRAGEM E PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE SERRALHERIA,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS. Abertura dia 03/07/2025 às 09:00 horas
na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos à disposição no site www.novobbmnet.com.br,
no PNCP, no site da prefeitura e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro, Inhapim.
Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 17 de junho de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025 -SRP

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 096/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 065/2025; cujo objeto é: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DAS LINHAS: LEVE
(FIAT, VW, RENAULT, GM-CHEVROLET, TOYOTA, PEUGEOT, CITROEN); PESADA (MERC E D ES
BENZ, IVECO, KIA, VOLKSWAGEN DIESEL, MARCOPOLO, AGRALLE, MITSHUBISHI); VANS
(FIAT, PEUGEOT) E PEÇAS PARA MAQUINA PESADAS (CAT-CARTEPILLAR, NEW ROLLAND,
CASE, XCMG), NA TABELA TRASVALOR, PARA TODA FROTA MUNICIPAL E CONVENIADOS.
Abertura dia 03/07/2025 às 13:00 horas na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos à
disposição no site www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e na Praça
Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 17 de junho de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2025 -SRP

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 097/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 066/2025; cujo objeto é: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS LINHAS: LEVE (FIAT, VW, RENAULT, GM-CHEVROLET,
TOYOTA, PEUGEOT, CITROEN); PESADA (MERCEDES BENZ, IVECO, KIA, VOLKSWAGEN
DIESEL, MARCOPOLO, AGRALLE, MITSHUBISHI); VANS (FIAT, PEUGEOT) E MAQUINA
PESADAS (CAT-CARTEPILLAR, NEW ROLLAND, CASE, XCMG), E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO
E BALANCEAMENTO PARA TODA FROTA MUNICIPAL E CONVENIADOS. Abertura dia
03/07/2025 às 08:30 horas na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos à disposição no site
www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e na Praça Alaíde Quintela
Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 17 de junho de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

Extrato de Edital, Processo Licitatório nº 077/2025, Pregão Eletrônico nº
040/2025. Aviso Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de placas de Led para atender a
demanda do Município de Ipanema/MG. Abertura dia 02/07/2025 às 09h00min. O Ed i t a l
encontra-se na plataforma digital: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
https://www.ipanema.mg.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@ipanema.mg.gov.br.

Ipanema-MG, 17 de junho de 2025.
SAMARA KETULY DE ABREU BRAGA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÇU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Processo Licitatório 039/2025. A da data do certame que altera do dia
17/06/2025 as 09:00 da manhã para o dia 01/07/2025 as 09:00 da manhã. A descrição
dos itens também sofreu alterações. Maiores informações e consultas podem ser
realizadas de acordo com prazos estabelecidos no edital através do e-mail:
licitacao@ipiacu.mg.gov.br. Prefeitura Municipal de Ipiaçu, 17 de junho de 2025.

INGRID SOUZA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO ADM: Nº 81/2025
Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA

EXECUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA ESPORTIVA NO BAIRRO DO BARREIRO DE
IPUIUNA/MG, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 961609/2024/MESP/CAIXA ."

Empresas vencedoras valor total: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais):
SILAS HENRIQUE VIANA (37862300000190) com os lotes: 1 no valor total de R$ 430.000,00
(quatrocentos e trinta mil reais). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IPUIUNA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado.

ELDER CÁSSIO DE SOUZA OLIVA
p/ comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONZAGA


